

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

ਚਂ• A.12017/RA/1/2024-Estt.

दिनांक: 06.03.2024

रिक्ति सूचना

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, भारत सरकार के स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा स्थापित किया गया एक स्वायत्त निकाय है, जो आधुनिक चिकित्सा के क्षेत्र में उच्च मानकों और राष्ट्रीय स्तर पर संबद्ध विशिष्टताओं के स्नातकोत्तर की परीक्षा आयोजित करता है।

एनबीईएमएस शोध सहयोगी के संविदागत पद के लिए 89 दिनों की अवधि हेतु पात्र और इच्छुक उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है।

पद का नाम : शोध सहयोगी (संविदा पर)

पदों की संख्या : 08 (आठ) [अनारिक्षत - 5, ओबीसी-2, एससी-1]

वेतनमान : 35,000/- रूपये (प्रति माह समेकित)

आयु सीमा : 32 वर्ष से अधिक न हो

शुल्क : शून्य

योग्यताः

अनिवार्य योग्यता: स्नातक डेंटल सर्जरी (बीडीएस)

वांछित अनुभवः सरकारी/अर्ध सरकारी संगठनों/स्वायत्त निकायों/शैक्षिक या परीक्षा संस्थानों में अनुभव रखने वाले उम्मीदवार को वरीयता दी जाएगी।

सामान्य शर्तैः

- क) आवेदन और प्रमाण पत्र की प्रतियां जमा करते समय आवेदकों को कोई भी विवरण जो झूठे, छेड़छाड़ किए हुए, गढ़े हुए या किसी भी महत्वपूर्ण जानकारी को छिपाते हों प्रस्तुत नहीं करने चाहिए।
- ख) इस विज्ञापन में दिए गए सभी मानदंडों को पूरा नहीं करने वाले आवेदन/अधूरे आवेदन को रद्द कर दिया जाएगा।
- ग) किसी भी रूप में पक्षपुष्टि के लिए प्रचार को अयोग्यता माना जाएगा।
- व) एनबीईएमएस का निर्णय सभी प्रकार से अंतिम और बाध्यकारी होगा।
- ङ) बोर्ड के पास बिना किसी पूर्व सूचना के या बिना कोई कारण बताए किसी भी पद के लिए भर्ती प्रक्रिया को समग्र रूप से या उसके किसी भी चरण में रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
- च) एनबीईएमएस प्रक्रिया के किसी भी चरण में उपरोक्त किसी भी या सभी मानदंडों को बदलने/हटाने/संशोधित करने/संशोधित करने के अपने पूर्ण अधिकार सुरक्षित रखता है।
- छ) इच्छुक और योग्य उम्मीदवारों को वॉक-इन इंटरव्यू के दिन दस्तावेज़ सत्यापन के लिए आयु, योग्यता, अनुभव, जाति आदि से संबंधित सभी दस्तावेज़ प्रस्तुत करने होंगे। यदि कोई आवेदक अयोग्य पाया जाता है तो उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
- ज) बोर्ड आवेदकों के चयन के लिए लिखित परीक्षा आयोजित करने या अपने स्वयं के मानदंड तय करने का

- झ) एनबीईएमएस द्वारा आवासीय सुविधा प्रदान नहीं की जाएगी।
- ञ) इच्छुक और योग्य उम्मीदवार आवेदकों से अनुरोध है कि वे नीचे दिए गए प्रारूप के अनुसार अपना आवेदन जमा करें:

आवेदन पत्र के लिए यहां क्लिक करें

- ट) पात्र उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप में विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र और अपने उम्र, शैक्षणिक योग्यता, जाति और अनुभव आदि के सहायक दस्तावेजों की मूल प्रित के साथ दिनांक 13.03.2024 को सुबह के 10:30बजे तक या पहले, एनबीईएमएस कार्यालय, सेक्टर - 9, द्वारका जिला न्यायालयों के सामने, द्वारका, नई दिल्ली -110075 पर वॉक-इन इंटरव्यू के लिए रिपोर्ट कर सकते हैं।
- ठ) किसी भी उम्मीदवार को 13.03.2024 को 10:30 बजे के बाद रिपोर्ट करने की अनुमित नहीं दी जाएगी। इसलिए, सभी इच्छुक उम्मीदवारों को समय पर रिपोर्ट करने की सलाह दी जाती है।
- ड) विज्ञापन के हिंदी और अंग्रेजी संस्करण के बीच किसी भी विसंगति के मामले में, अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।





एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Date: 06.03.2024

No. A.12017/RA/1/2024-Estt.

WALK-IN INTERVIEW

The National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) is an Autonomous Body under the MoH&FW, Govt. of India, established to conduct Post-Graduate Examinations of high standards in the field of Modern Medicines at the National Level.

NBEMS invites applications from eligible and desirous candidates for the post of **Research Associate (on Contract)** for a period of 89 days.

Name of Post : Research Associate (on Contract)
No. of Post : 08 {Eight} [UR-5, OBC-2, SC-1]

Pay : Rs. 35,000/- (consolidated per month)

Age limit : Not exceeding 32 years

Fees : NIL

Qualification:

Essential Qualification: Bachelor of Dental Surgery (BDS)

Desirable Experience: The Candidate having experience in Government/ Semi Government Organizations/ Autonomous Bodies/ Educational or Examination Institutes will be given preference.

General Conditions

- a) Candidates should not furnish any particulars that are false, tampered, fabricated or suppress any material information while submitting the application and certified copies / testimonials.
- b) Applications which do not meet all the criteria given in this advertisement / incomplete application will be rejected.
- c) Canvassing in any form will be treated as disqualification.
- d) The decision of NBEMS shall be final and binding in all respects.
- e) The Board also reserves the right to cancel the recruitment process as a whole or at any stage thereof for any of the posts without any prior notice or without assigning any reason thereof.
- f) NBEMS reserves its absolute rights to alter/delete/modify/amend any or all of the above criteria at any stage of the process.
- g) The interested and eligible candidates are required to produce all the documents pertaining to Age, Qualification, Experience, Caste etc. for Document Verification on the day of Walk-in Interview. If any candidate is found ineligible, his/her candidature shall be cancelled.
- h) The Board reserves the right to hold a written examination or fix its own criteria for selecting the candidates.
- i) Accommodation is not provided by the NBEMS.

j) Interested and eligible candidates are requested to fill their application as per format provided below:

Click here for the application form

- k) Eligible candidates may report for the Walk-In Interview at NBEMS Office, Sector 9, Opp. Dwarka District Courts, Dwarka, New Delhi-110075 by or before 10:30 hrs on 13.03.2024 along with duly filled application form in the prescribed format and original documents in support of their age, educational qualification, caste and experience, etc.
- l) No candidate shall be allowed to report after 10:30hrs on 13.03.2024. Hence, all willing candidates are advised to report in time.
- m) In case of any discrepancy between Hindi and English version of the advertisement, the English version will prevail.



NBEMS





आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड शोध सहयोगी (संविदा पर) के पद के लिए आवेदन पत्र संविदा नियुक्ति

- कृपया आवेदन पत्र को स्वयं की लिखावट में हस्ताक्षर के अलावा बड़े अक्षरों में भरें। सभी आवेदन A4 आकार पेपर में जमा किए जाने चाहिए।

•							
पद के लिए आवेदन	शोध सहयोगी	(संविदा पर)					
व्यक्तिगत विवरण	[: -						
आवेदक का नाम					फोटोग्राफ को यहां चिपकाया जाना चाहिए		
जन्म तिथि							
(दिन/माह/वर्ष)							
पिता / पति का							
नाम		20.05					
माता का नाम		30 ARD OF	EXA				
लिंग	R	वर्ग (सामान्य/एससी/एसटी/	ओबीसी/ पीएच)	 आवेदव	 क्र के हस्ताक्षर	
आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि के समय आयु (वर्ष में)	VATION	राष्ट्रीयता		TIONS	वैवाहिक स्थिति		
	पता पंक्ति १						
पत्राचार का पता	पता पंक्ति 2		/				
	पता पंक्ति 3	गुर्वेद्य परीक्षा	वरिष्ठ				
	शहर/जिला		राज्य		पिन	Г	
मोबाइल नंबर			दूरभाष नंबर				
ईमेल आईडी: –							
	पता पंक्ति १						
स्थायी पता	पता पंक्ति 2						
रपापा पता	पता पंक्ति ३						
	शहर/जिला		राज्य			पिन	

योग्यता विवरण: –

परीक्षा उत्तीर्ण	कोर्स का नाम/डिग्री	विश्वविद्यालय/बोर्ड	उत्तीर्णता वर्ष	अंकों का %	विषय
10वीं पास/समकक्ष					
12वीं पास/समकक्ष					
स्नातक/समकक्ष					
स्नातकोत्तर					
व्यवसायिक योग्यता					

	ARE	OFE			
कंप्यूटर का कार्यसाधक	BOIGA	LSCIEN	4		
ज्ञान (MS ऑफिस)	EDICA	TEN	1/2/		
अन्य कौशलता का	W. O.	M.O.	12		
विवरण (यदि कोई)	5/		O Z		
अनुभव का विवरण (वर्तमान रोज	गार विवरण से	शुरू करें): –	NONS		
नियोक्ता का नाम और पता	पद	सेवा की अवधि से – तक	ड्यूटी का प्रकार	छोड़ने का कारण	सेवा की अवधि (वर्ष/माह)
1)	गेर दीय र	वैज्ञान में ररीक्षा बोर्ड			
2)					
3)					
4)					
कुल अनुभव (वर्ष/महीने)					

भाषाओं का ज्ञान	पढ़ना	लिखना	बोलना
हिंदी			
अंग्रेजी			
अन्य			

घोषणाः –

मैं एतद्द्वारा घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन पत्र में दिए गए सभी विवरण मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण और सही हैं। मैं समझता/समझती हूँ कि किसी भी स्तर पर किसी भी जानकारी के गलत या गलत पाए जाने या विज्ञापन के अनुसार पात्रता मानदंड को पूरा नहीं करने की स्थिति में, मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति रद्द/समाप्त की जा सकती है।

विवादों के लिए क्षेत्राधिकार नई दिल्ली में सक्षम न्यायालयों के समक्ष है।

स्थान:

दिनांक:





National Board of Examinations in Medical Sciences APPLICATION FOR THE POST OF RESEARCH ASSOCIATE (On Contract)

CONTRACTUAL APPOINTMENT

- Please fill up the application in Own Handwriting in CAPITAL letters except signature.
- All application must be submitted in A4 size paper.

Post Applied For	Research	Asso	ciate (On Con	tract)			
Personal Details: -								
Name of the applicant								raph should be sted here
Date of Birth								
(dd/mm/yy)								
Father's /			AF	RD C)FE	-		
Husband's Name		B	DIC	;AL S	SCIEN	44		
Mother's Name	IONA		(7 W	9	To Z		
Candan	NAT	Cate	egory	W		N	1	
Gender	Z	(UR/SC/ST/OBC/EWS/PH)			III -	ature of the applicant		
Age as on last date of submission (in years)	1	Nat	ionality	y ग्युर्विज्ञाः	H H	- No. of the last	Marital Status	
	Address Line 1		द्रीय	परी	क्षा व		ı	
Correspondence Address	Address Line 2							
, ridaress	Address Line 3							
	City/Distr	ict			State		Pin	
Mobile Number		· ·			Phone	Number	,	
E-mail ID: –								
Permanent Address	Address L	ine						
	Address L	ine						

Address Line 3		
City/District	State	Pin

Qualification Details: -

Exam Passed	Name of the Course/Degree	University/Board	Year of Passing	% of marks	Subject
10 th Pass/Equivalent					
12 th Pass/Equivalent					
Graduation/Equivalent					
Post-Graduation	804	RD OF EX	40		
Professional Qualification	ATION AND AND AND AND AND AND AND AND AND AN		TIS P		
	Z			ח	
Working knowledge of computer (MS Office)	X		/ *		
Detail of other computer skills	P. T. P. S. I.	आयुर्विज्ञान में य परीक्षा	5/		

Experience Details (Start from Present Employment details): –

Name & Address of the Employer	Designation	Period of Service From – To	Nature of Duties Performed	Reason for Leaving	Length of Service (YY/MM)
1)					
2)					

3)			
4)			

Languages Known	Read	Write	Speak
Hindi			
English			
Others			

Declaration: -

I hereby declare that all statements made in this application form are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found false or incorrect at any stage or not satisfying the eligibility criteria according to the advertisement, my candidature / appointment is liable to be cancelled / terminated.

Jurisdiction for disputes is before competent courts at New Delhi.

Place:

Date:

Signature of Applicant

(To be signed before dispatch)